INDICAÇÃO Nº 42/2023

AUTOR: VEREADOR MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

   O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan

de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo

Santana, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário solicitando a abertura dos canteiros central da Avenida Ajax

Furquim Leite, que se encontram desalinhados com algumas ruas,

atrapalhando o cruzamento.

JUSTIFICATIVA

Estou apresentando nesta oportunidade o

pedido para a abertura dos canteiros central da Avenida Ajax Furquim Leite,

que se encontram desalinhados com algumas ruas, visando oferecer

segurança no trânsito praticado em suas pistas.

Com o desalinhamento do canteiro da

avenida, o acesso às ruas fica prejudicado e devido a este fato muitos

veículos trafegam de forma ilegal na contramão. Pedimos que estas travessas

sejam abertas facilitando o tráfego da área.

                                                   Espero que Vossa Excelência analise com

atenção especial este pedido, viabilizando para que o mesmo seja executado

com urgência, pois é de suma importância para tornar mais seguro aos

usuários e moradores daquelas vias públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 31 de março de 2023.

MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

VEREADOR